ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

| ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.-

| 019-2024-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
CONSTRUCCION DE GRADERIAS; EN EL(LA) CALLE

OBJETO SOCAVON Y JR. ATAHUALPA DEL AA HH. TAHUANTINSUYO
DISTRITO DE CHAUPIMARCA, PROVINCIA PASCO,
DEPARTAMENTO PASCO - con CUI. 2649712.

ACTA No.-

En la ciudad de Pasco a los 10 de octubre del 2024, siendo las 09:30 horas, en la oficina de la oficina logistica y
margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con e! fin de iniciar de apertura de sobres,
verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2024-
HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
CONSTRUCCION DE GRADERIAS; EN EL(LA) CALLE SOCAVON Y JR. ATAHUALPA DEL AAHH.
TAHUANTINSUYO DISTRITO DE CHAUPIMARCA, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO - con CUL.

2649712.” En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

1 Provesdor con RUC 20489434891 BASILIO ATENCIO SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. 63/10/2024
2 Proveedor con RUC 20557085364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/09/2024 vilido
E 3 Praoveedor con RUC 20603341717 CRIFER SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA 01/10/2024 Vifido
4 Provesdor con RUC : B C TORA E.LR.L. 0171072024 vilido
3. frovesdorconRUC 30612068004 CONSTRUCCION, INGENIERIA € INVERSIONES S8P SOCIEDAD ANONIMACERRADA ____ _  ____ oa/1o/ao24 ______viido_
5 registos §registrols). de 125 Pigma t 71,

vitido

contenido sea legible:

PRESENTACION DE OFERTAS (Electronico a través del SEACE):

- El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su

I 20612068504 CONSORCIO ATAHUALPA

09/10/2024

19:37:57 N

_Estndn &n le propwert:

20512068004 G9/10/202¢ 21:38:34 Enviado

Valido

 registion encomadcs, mOTTATEC 3 GAUIS) U813 1, Phgad 11 1.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segln
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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Asimismo, el drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del
diez por ciento (10%) del valor referencial.

CONSORCIO ATAHUALPA, INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: CONSTRUCCION, INGENIERIA E
INVERSIONES S&P SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, Y, CONTRATISTAS GENERALES Y MULTISERVICIOS

VANCOUVER S.R.L.
Datos def postor - - e e ———————r ~ e -
W - : R0H1I0EB604 D S -
, Consorcio e - 5
Nombre o razén socsl CONZDIRTIC AT ADIALPA
.Nombm i i 2 K..“(EM I-.S?;AEK Tipo de docymenta N3
Apeilido paterno NOVOos Kra. Docuntenta 71039396
Apellido maternc LU AR _ N S TS
e e
In:.ha de r-;i:;m ) OR210/2034 Extado de registro 5 R i Vaids
H;u de registro 3 1BFHT Estado de la ﬂroo.ueﬂa 3 il -%'ﬂ‘t;iv :
Usuario de registro b N P SUTIEDAD ANCHIMA ) htvo du observackén
Vedn gt | - 0H10/2024 Justificacién i
nompoitn Ll e e B
— = ) _
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA GO oRaIC |
ATAHUALPA
CUMPLE / ACREDITA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del CUMPLE / ACREDITA

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda -
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE / ACREDITA
D PP = - — : 31 o Il

eclaracion Juraq’a de cumphnllento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo Il de CUMPLE / ACREDITA
la presente seccion. (Anexo N° 3)

i

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el CUMPLE / FALTA
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los ACREDITAR LA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) LEGALIZACION
\ El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada.
Asimismo, Ia oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6) CUMPLE / ACREDITA
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
7 EN ESPERA DE
| RESYLTAD SUBSANACION
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ACTA DE REINICIO DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

| ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- 019-2024-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
CONSTRUCCION DE GRADERIAS; EN EL(LA) CALLE
OBJETO SOCAVON Y JR. ATAHUALPA DEL AA.HH. TAHUANTINSUYO
DISTRITO DE CHAUPIMARCA, PROVINCIA PASCO,
DEPARTAMENTO PASCO - con CUI. 2649712,

ACTA No.-

En la ciudad de Pasco a los 14 de octubre del 2024, siendo las 12:30 horas, en la oficina de Ia oficina logistica y
margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con el fin de reiniciar de apertura de sobres,
verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2024-
HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
CONSTRUCCION DE GRADERIAS; EN EL(LA) CALLE SOCAVON Y JR. ATAHUALPA DEL AAHH.
TAHUANTINSUYO DISTRITO DE CHAUPIMARCA, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO - con CUI.

2649712." En el siguiente orden:

pr=——— — e e
; RUC / Cédigo 20512568204

Consortio =

a1

Nombre o razén social

| Salicitud de Subsanacisn -

i
i Acta de Observacién _ !ﬁﬁ(““n «8)
| ofas para Subsanar 1
| Fecha da Notificacisn 10710/2024
| Obsacvacion FALTA LEGALIZAR LAS FIRMAS DE LOS CONSORCIADOS - ANEXO No.- 05
| Usuario quien publics az70es28

3

Fachas y hoes publicacién 10/10/2024 13:32:56 PM
(ROUROV PR A e oL

Presantuciin de Subsanacidn

! Fecha Prestntacién 11/10/2024

_Z Usuario quisn subsand 20612068004
Feha ym&:bsamié:l ) 11/10/2024 19:44:57 PM
; m....a,.Tm.a,m..,cw.m: = e —————
S ! 1 {PROMESA DECONSORCIO LEGALIZADO.pdf K8} pdf 2000132 ﬁ :
A EECUCIONDELAOBRADENONINADA: CONSTRUCCION UE GRADERIAS) S E(LA) CALLE SOCAVOM Y JR. ATAMUALPADEL AkNA, TAHUANTINSLN DIETRITO DE CHAUPIHARCA, PROVINCIA BASCD, DEPARTAMEITO PASCO - CON Ut 164071

1 regisinos encorrados, mosyando t ngisiois). de 32 b Pigra b3

) ) | CONSORCIO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA T AHUALPA

CUMPLE / ACREDITA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE / ACREDITA

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segan
corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE / ACREDITA

Un futuro diferente
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d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo |l de |

la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE / ACREDITA
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE / ACREDITA

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya

convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6) CUMPLE / ACREDITA

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2)

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO ADMITIDO

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral

74.2 del articulo 74 del Reglamento.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA

Se  acreditard  mediante el
documento que contiene ef preciode | Pi= Omx PMP

la oferta (Anexo N° 6). O

[ = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

FACTOR DE EVALUACION .
SU ASIGNACION CONSORCIO ATAHUALPA
A. PRECIO
; La evaluacion consistira en otorgar el
/ Evaluacion: méaximo puntaje a la oferta de precio méas
Se evaluaré considerando el precio | bajo y se otorga a las demas ofertas
ofertado por el postor. puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, seglin la siguiente
Acreditacion: formula:

100.00

| [100] puntos
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO | 100.00
ORDEN DE PRELACION:
POSTOR | PUNTAJE | Bonificacion | Bonificacién Puntaje Total ORDEN DE |
| OBTENIDO Mype 5% 10% Obtenido PRELACION
‘| X? Ar\\IHSl? AIT_%':\J 100.00 5.00 10.00 115.00 Primero
CALIFICACION:
U futuro diferents
———
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Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segiin el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

CONSORCIO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ATAHUALPA

Acreditacion:

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial en la

gjecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Construccion y/o creacion y/o mejoramiento y/o
ampliacion y/o recuperacién y/o mantenimiento y/o reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacion y/o
remodelacion y/o renovacion de escalinatas y/o gradas y graderias. CUMPLE

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion
de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus respectivas |
constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la
obra fue concluida, asi como el monto total que implico su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.
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RESUMEN:

' Postor ' CONSORCIO ATAHUALPA
Admisibilidad Admitido
Evaluacién (puntaje obtenido) 115.00
Calificacion Calificado
Monto ofertado S/102,021.43 N
Orden de Prelacion Primero
Resultado final Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccion

ADJUDICACION ~ SIMPLIFICADA N° 019-2024-HMPP/OBRAS -~ PRIMERA CONVOCATORIA para la

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE GRADERIAS; EN EL(LA) CALLE

SOCAVON Y JR. ATAHUALPA DEL AAHH. TAHUANTINSUYO DISTRITO DE CHAUPIMARCA, PROVINCIA

PASCO, DEPARTAMENTO PASCO - cdp CUI. 2649712"

En la ciudad de Cerro de Pasco al dia 14de octubre del , siendo las 13:1 5\hlpras, el Organo Encargado de las
ssente acta y lo suscribe:”
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